## Cvičení na konjunktiv ve větách vedlejších

### Doplňte sloveso ve správném tvaru a přeložte

1. Mater pueros orat ut ad tempus (včas) (venire) \_\_\_\_\_.
2. Mater pueros orabat ut ad tempus (včas) (venire) \_\_\_\_\_.
3. Mater pueris imperat ne cum hominibus alienis (*loqui*) \_\_\_\_\_.
4. Mater pueris imperabat ne cum hominibus alienis (*loqui*) \_\_\_\_\_.
5. Incolae urbis muros altos aedificabunt, ne urbs oppugnari (*posse*) \_\_\_\_\_.
6. Incolae urbis muros altos aedificabant, ne urbs oppugnari (*posse*) \_\_\_\_\_.
7. Dic amico tuo ne patrem meum (*offendere*) \_\_\_\_\_.
8. Cum fures (fur, is, m. „zloděj“) (*videre*) \_\_\_\_\_ se fugere non posse, a militibus veniam (venia, ae, f. „milost“) petebant.
9. Cum magister (*adesse*) \_\_\_\_\_, discipuli industrie (*discere*) \_\_\_\_\_; cum (*abesse*) \_\_\_\_\_, nihil faciebant et (*ludere*) \_\_\_\_\_.
10. Cum naves mercatorum (*appropinquare*) \_\_\_\_\_, omnes cives ad portum (*currere*) \_\_\_\_\_, ut res optimas (*emere*) \_\_\_\_\_.
11. Si pueri matri verum dicebant, mater iis (*ignosco, ere „odpouštět“*) \_\_\_\_\_.
12. Nisi amicum bonum habebamus, tristes (*esse*) \_\_\_\_\_.
13. Nisi amicum bonum (*habere*) \_\_\_\_\_, tristes sumus.
14. Nisi amicum bonum (*habere*) \_\_\_\_\_, tristes erimus.
15. Nisi amicum bonum haberemus, tristes (*esse*) \_\_\_\_\_.

### O me miserum! (Ach já ubohý)

- Si pecuniam magnam haberem, domum pulcherrimam (*emere*) \_\_\_\_\_.
- Si melius (*laboro – tu*) \_\_\_\_\_, pecuniam maiorem (*habere*) \_\_\_\_\_ et domum emere (*posse*) \_\_\_\_\_. Sed quia (protože) non (*laborare*) \_\_\_\_\_ et piger (*esse*) \_\_\_\_\_, pecuniam parvam (*habere*) \_\_\_\_\_ et domum emere non (*posse*) \_\_\_\_\_.
- Nisi mulier mea loquax (*esse*) \_\_\_\_\_, felix essem et contente (*vivere*) \_\_\_\_\_. Si principes iusti essent, iniuriam mihi non (*facere*) \_\_\_\_\_ et mihi praemium maiorem quam vicino meo (*dare*) \_\_\_\_\_. Si...
- Desine iam fatum (fatum, i. n. „osud“) tuum queri (queror, i. „naříkat“). Nisi tantum (tolik) (*queri – tu*) \_\_\_\_\_, certe iucundius viveres.

### Dejte do závislosti na uvedených výrazech nebo doplňte

#### *Apud medicum*

- Vir aegrotus medico dicit „Dormire non possum, caput mihi dolet, febrim et tussim habeo.“
- Medicus de verbis viri adiutricem suam interrogat, quia male audit.
- Adiutrix medico respondet: „Hic vir dicit \_\_\_\_\_.“

- Medicus viro aegroto dicit: „Es domi, ne labores, bibe multum aquae, ne vinum bibas, sume has pillulas ter in die.“
- Vir valde fessus est et medicum orat, ut consilia sua (*repeto, ere*) \_\_\_\_\_.
- Medicus ei dicit \_\_\_\_\_.